

2016-02-08

Till
Södra Regionvårdsnämnden

Statsbidrag Regionalt cancercentrum Syd (RCC)

Södra Regionvårdsnämnden beslutar

1. Att ansöka om statsbidrag för 2016 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum enligt bilaga 1,
2. Att förklara ovanstående beslut omedelbart justerat

Bakgrund

Regionalt cancercentrum Syd (RCC) har årligen erhållit statsbidrag som finansiering av sin verksamhet. För år 2016 beräknas RCC finansieras genom statsbidrag, 8 000 tkr och solidarisk finansiering 3 263 tkr. En ansökan om statsbidrag (bilaga 1) ska vara inlämnad till Socialstyrelsen senast 7 mars 2016.

RCC fortsätter sitt arbete med att genomföra aktiviteter och utbildningsarbetet i linje med intentionerna i den nationella cancerstrategin och det fastställda uppdraget för RCC i enlighet med de tio kriterierna. Patientprocessarbetet är det uppdrag som upptar de största kostnaderna i budgeten.

Rita Jedlert
Direktör

Ansökan om statsbidrag för 2016 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum (RCC)

Så här använder du den elektroniska blanketten:

- ✓ Spara blanketten i datorn (namnge filen med exempelvis organisationens namn).
- ✓ Fyll i de gråmarkerade fälten i blanketten (klicka dig fram med musen eller tabbtangenten). Undvik semikolon och retur (Enter) när du skriver in texten. Uppgifter om antal och belopp ska skrivas med siffror.
- ✓ Spara den ifyllda blanketten.
- ✓ Skriv ut blanketten, låt behörig person underteckna den och skicka till Socialstyrelsen, Statsbidrag, 106 30 Stockholm.

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 7 mars 2016.

Läs mer i *Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2016 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum (RCC)*

Kontaktuppgifter

Namn på sökande RCC/landsting/samverkansorgan: Regionalt cancercentrum syd		Org.nr: 232100-0255
Utdelningsadress: Scheelevägen 8	Postnr: 223 21	Postort: Lund
Namn på kontaktperson: Ingrid Vogel	Befattning: verksamhetssamordnare	
E-postadress till kontaktperson: ingrid.vogel@skane.se	Telefonnr till kontaktperson: 046-275 2265	

Hantering av kontaktuppgifter

Kontaktuppgifter i denna blankett sparas och hanteras hos Socialstyrelsen i enlighet med personuppgiftslagen (1998:204), PUL. Uppgifterna kan komma att användas vid förnyad kontakt.

Kontouppgifter

Välj ett av två alternativ	Plusgironummer:
	Bankgironummer: 5094-3174
Betalningsreferens för sökandes bokföring (max. 10 tecken): FV71/21225	

Budget och planerade aktiviteter 2016

Beräknade intäkter 2016	Belopp i kr
Sökt bidrag från Socialstyrelsen (2016 års medel)	8 000 000
Egen finansiering	3 263 000
Annan finansiering:	
Summa beräknade intäkter 2016	11 263 000

Plats för kommentarer: Egen finansiering består av solidarisk finansiering för RCC Syds arbete med de delar som benämns "kriteriearbetet", d v s inte de delar som rör det regionala kvalitetsregisterarbetet och som sedan länge finansieras solidariskt.

Beräknade kostnader 2016	Belopp i kr
Lönekostnader	2 000 000
Lokalhyra	280 000
Resor	200 000
Köpta tjänster, material, hyrd utrustning	5 400 000
Annonsering och marknadsföring	40 000
Kost och logi	20 000
Kontorsmaterial, telefon m.m.	40 000
Utrustning	
Trycksaker	20 000
Summa beräknade kostnader 2016	8 000 000

Plats för kommentarer: Utrustning ryms inom posten kontorsmaterial, telefon etc. I sammanställning tas endast upp kostnader och planerade aktiviteter inom ramen för statsbidraget på 8 mkr. Andra nationella satsningar och tillhörande statsbidrag (väntetidssatsningen, uppdrag inom bäckenrehab, MDK, cervixcancerscreening) tas inte upp i denna ansökan eftersom att de uppdragen regleras separat.

Budget per grupp av kriterier	Planerade aktiviteter 2016 <i>Skriv ca 150–300 ord per grupp av kriterier</i>	Belopp i kr

Patientcentrerade kriterier	<p>Patientcentrerade kriterier består till största delen av tjänsteköp av de regionala patientprocessledarna (n=25) inom 20 diagnos/områdes-processer. Arbetet sammanfattas och utvärderas under 2016. RCC Syds modell med regionala processledare och lokala team fungerar väl. Inom posten ryms arbets-, rese- och möteskostnader. Såväl den regionala som den nationella samverkan inom området ökar. RCC Syd koordinerar också regionalt nätverk för kontaktsjuksköterskor och erbjuder fortbildning för dessa. Patient- och närstående rådets aktiviteter och arvoden (rådets möten, deltagande i nationella arrangemang, utbildningsdagar för patientföreningarna samt deltagande i kvalitetsdialoger, förvaltningsmöten, projektgrupper etc) ingår också i det patientcentrerade arbetet.</p> <p>Vid RCC Syd finns verksamhetsutvecklare och projektledare finns inom områdena prevention & tidig diagnostik, patientens ställning samt den nationella satsningen på kortare väntetider. Handlingsplaner och projektplaner finns för årets planerade insatser. Utvecklingssjuksköterskorna (n=4) arbetar med aktiviteter inom ramen för patientprocessarbetet, vårdprogramsområdet och med specifika projekt t ex kompetensförsörjningsplaner och jämlik tillgång till MDK. Delar av deras tjänster belastar statsbidragsbudgeten.</p> <p>RCC Syd är stödjande RCC för pågående nationellt vårdprogramarbete inom områdena lymfom, sarkom, seneffekter efter barncancer samt cancerrehabilitering. RCC Syd kommer, liksom 2015, bidra till att utbildningen "Det svåra samtalet" som erbjuds medarbetare i cancervården. Inom området palliation kommer fortsatt arbete med tidig anslutning och jämlik tillgång till palliativ vård, bästa patientnytta prioriteras.</p>	5 250 000
-----------------------------	--	-----------

<p>Kriterier gällande utbildning, kunskapsstyrning och forskning</p>	<p>Arbetet med att ta fram regionala kompetensförsörjningsplaner fortsätter under 2016 enligt den plan för arbetet som fastställts av RCC Syds styrelse. Under våren kommer området magnetisk resonanstomografi (MRT), vilket identifierats som en flaskhals inom satsningen på standardiserade vårdförlopp, att kartläggas med förslag till kompetensförstärkning.</p> <p>En fortsatt prioriterad uppgift under året är att genomföra RCC Syds del av det nationella CanInca-projektet (nationella cancerregistret ska flytta över till INCA-plattformen). Ett av RCC Syds team (Team Cancerregistret) koordinerar detta arbetet samt insatser för att kontinuerligt effektivisera arbetet med att samla in och koda canceranmälningar. RCC Syd fortsätter initierat arbete med att, i enlighet med huvudmännens och vårdprocessernas önskemål, vidareutveckla öppet tillgängliga kvalitetsdata. Baserat på dessa data håller RCC Syd under 2016 ett stort antal kvalitetsdatadialoger ute i landstingen. Kvalitetsdataarbetet är både regionalt och nationellt i samverkan för en harmoniserad och utökad on line-redovisning.</p> <p>RCC Syd samarbetar med RC Syd och bildar tillsammans en virtuell registerorganisation. Bland annat kommer utbildningsinsatser för personalen att ske under våren i enkätkunskap, analys av PREM-data och fokusgruppsmetodik. En gemensam registerkonferens kommer att anordnas under hösten 2016.</p> <p>Insatser inom området forskning och innovation pågår i enlighet med beslutade handlingsplaner för området. Även projektet "geomappning" kommer att fortsätta bedrivas under året i samverkan med RCC Väst med arbete för att förfinas prognosmodellerna för framtidens cancerfall genom att koppla ihop Cancerregistret och SCBs befolkningsregister och redovisa resultatet med hjälp av kartor.</p>	210 000
--	--	---------

<p>Kriterier gällande RCC:s organisation</p>	<p>RCC Syd deltar i de nationella arbetsgrupper som är initierade av RCC i Samverkan och innehar även under 2016 ordförandeposten i den nationella arbetsgruppen för prevention, i arbetsgruppen för nationell nivåstrukturering och i flera nationella vårdprogramsgupper. Regionala stödteam för respektive patientprocess fortsätter sina uppdrag att samordna regionalt arbete i cancer- och kvalitetsregister, stödja vid implementering av vårdprogram och stödja patientprocessledaren och processteamet i förbättringsarbete baserat på kvalitetsdata. Under året kommer ytterligare resurser med uppdrag som medicinska rådgivare att knytas till RCC Syd och blir en viktig del i ett ökat stöd till linjeorganisationens patientprocessarbete.</p> <p>RCC Syds verksamhetschef medverkar regelbundet vid den södra regionvårdsnämndens sammanträden med uppdateringar kring cancervårdens resultat och utmaningar. Både landsting/regioner och förvaltningar inom Region Skåne har inrättat RCC-råd/cancerråd och RCC Syd möter dessa regelbundet (vardera 2-6 ggr årligen) för uppdatering av cancervårdens kvalitet, identifiering av förbättringsområden och initiering/uppföljning/rapportering av projekt som förbättrar och samordnar arbetet.</p> <p>I RCC Syds styrelse finns representation från de fyra landstingens/regionernas hälso- och sjukvårdsledningsfunktioner samt från de tre förvaltningarna i Region Skåne. Adjungerade är representanter för Lunds universitet och från Patient- och närståenderådet. Styrelsen sammanträder 4 gånger per år varav ett av mötena är ett internat.</p> <p>Den regionala cancerplanen för 2015-2018 är politiskt beslutad i alla landsting och regioner. Kopplat till denna har prioriterade insatser inom alla processer definierats. Den regionala cancerplanen är ett välfungerande styrdokument för RCC Syds interna arbete och översätts i ökande grad till lokala handlingsplaner med prioriterade insatser/uppdrag som styrdokument i de regionala och lokala patientprocessernas arbete. Under 2016 följs specificerade insatser under 2015 och 2016 upp.</p> <p>En regional nivåstruktureringsplan finns och under 2016 planeras ett aktivt arbete för att stödja processgrupper och förvaltningar, såväl i genomförandet av nationellt nivåstrukturerade områden som i samverkan kring en ökad regional arbetsfördelning.</p>	<p>2 540 000</p>
<p>Summa planerade aktiviteter 2016</p>		<p>8 000 000</p>

Plats för kommentarer:

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 300 ord

RCC Syd fortsätter sitt arbete med att genomföra aktiviteter och utvecklingsarbete i linje med intentionerna i den nationella cancerstrategin och det fastställda uppdraget för RCC i enlighet med de tio kriterierna. Patientprocessarbetet är det uppdrag som upptar de största kostnaderna i budgeten. Vi avser att under 2016 knyta ihop flera kriterier med processarbete, kortare väntetider, arbetsfördelning, jämlik vård, rehabilitering och palliation i centrum. Statsbidraget är ett viktigt stöd i det fortsatta arbetet för att nå de nödvändiga förbättringar cancerstrategin definierar. Samverkan mellan RCC och linje är god och stark. Den regionala samverkan ökar. Det nationella arbetet stimulerar också det regionala. Den regionala cancerplanen "Delar i en helhet" är ett viktigt styrdokument för förbättringsarbetet och används både av RCC internt men också av landstinget/regionerna i deras planeringsarbete samt av de regionala och lokala patientprocessledarna. Den nationella cancerstrategin har gjort avtryck i form av goda strukturer och förbättrade resultat i den svenska cancervården.

Behörig företrädare för sökanden intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga.

Ort och datum Lund 160204	Underskrift 
Befattning Verksamhetschef	Namnförtydligande Mef Nilbert

Förklaringar

Budgetposter

Lönekostnader: Sammanlagda personalkostnader, dvs. fast och tillfällig personal samt arvoden och övriga ersättningar

Lokalhyra: Lokaler som används för ändamålet, fasta och tillfälliga t.ex. kontor, möteslokaler

Resor: Endast resekostnader dvs. kostnader för olika färdsätt. OBS! Ej andra förrätningskostnader, t.ex. kost

Köpta tjänster, material, hyrd utrustning: Material och förbrukningsvaror, tillfällig lokalhyra t.ex. vid externa workshops, konferenser mm samt kostnad för hyrd utrustning

Annonsering och marknadsföring: Annonser och övrig marknadsföring. OBS! Ej lönekostnader

Kost och logi: Kost och logi vid resor t.ex. studiebesök, planeringar m.m.

Kontorsmaterial, telefon m.m.: Kontorsmaterial och andra förbrukningsvaror

Utrustning: Inköp av utrustning

Trycksaker: Framtagande av trycksaker, filmer m.m.

Grupper av kriterier

Patientcentrerade kriterier

- Förebyggande insatser och tidig upptäckt av cancer
- Vårdprocesser
- Psykosocialt stöd, rehabilitering och palliativ vård
- Patientens ställning i cancervården

Kriterier gällande utbildning, kunskapsstyrning och forskning

- Utbildning och kompetensförsörjning
- Kunskapsstyrning
- Klinisk cancerforskning och innovation

Kriterier gällande RCC:s organisation

- Ledningsfunktion, RCC-samverkan och uppföljning av cancervårdens kvalitet
- Utvecklingsplan för cancervården i sjukvårdsregionen
- Nivåstrukturering